PORTARIA Nº 1.230/2021
DE 17 DE JUNHO DE 2021

Designa Membros do Ministério Público.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Complementar nº 02, de 12 de novembro de 1990,

CONSIDERANDO o teor do Expediente GED n.° 20.27.0245.0000171/2021-91,
datada de 15 de junho de 2021, na qual consta a solicitação de publicação
de Portaria Conjunta autorizando os Promotores de Justiça Cláudia do Amaral
Calmon e o João Rodr igues Neto a conduzirem o Procedimento
Administrativo PROEJ nº 103.21.01.0007, junto com a Promotora de Justiça
Lenilde Nascimento Araújo, titular da 3ª Promotoria de Justiça das Execuções
Criminais de Aracaju/SE, a fim de potencializar as probabilidades de êxito na
implementação do Projeto “Visita Consciente”, cujo objetivo é estruturar
adequadamente a ala de visitação do Complexo Penitenciário Dr. Manoel
Carvalho Neto – COPEMCAN;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os Promotores de Justiça Cláudia do Amaral Calmon e João
Rodrigues Neto para, sem afastamento de suas atribuições, oficiarem,
concomitantemente, nos autos do Procedimento Administrativo PROEJ nº
103.21.01.0007, de procedência da 3ª Promotoria de Justiça das Execuções
Criminais de Aracaju.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

 Dê-se ciência e cumpra-se.

Manoel Cabral Machado Neto

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Expediente assinado eletronicamente por Manoel Cabral Machado Neto*, em 21/06/2021 10:38:15,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0003141/2021-69.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Documento emitido por Rosenaldo Aragao Lima Junior em 21/06/2021 11:07.